SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
GABINETE DO CAMPUS SANTAREM

PORTARIA N° 164/2020 - CAMPUS SANTAREM, DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

DIRETOR GERAL DO CAMPUS SANTAREM DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA, designado por meio da Portaria n°
1753/2019-GAB — D.O.U. de 02/08/2019, no uso de suas atribui¢des legais concedidas pela
Portaria n° 215/2020-GAB de 19.02.2020 ,
04/2020-PRODIN/IFPA,

e considerando o disposto no Oficio Circular n°

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a Comissdo Local

de Revisdo do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do IFPA, no Ambito do Campus

Santarém:

Presidente da Comissio:

Nome , SIAPE | Telefone E-Mail Funcgio

Maria Jose Buchalle Silva | 1850848 | 93-991099939 | maria.buchalle@jifpa.edu | Presidente
.br

Livia Tamires Oliveira 2350238 | 91-982285851 | Livia.conor@ifpa.edu.br | Suplente

Conor Salles

Membro Representante do Departamento de Ensino Pesquisa, Pos-graduacio, Inovaciio e

Extensao:
Nome SIAPE | Telefone E-Mail Funcao
Fabricio Juliano Fernandes | 1000211 | 93-991099939 | de.santarem@jifpa.edu. | Presidente
) br
Adriano Aratjo da Silva 2750238 | 93-991435880 | adriano.silva@ifpa.edu. | Suplente
br
Membro Representante da Coordenacio de Extensio:
| Nome SIAPE | Telefone E-Mail Funcio
Cemyra Diniz 1750527 | 93- cemyra.diniz@ifpa.edu.br Presidente
Nascimento 991378877
Veronica Solimar dos 1190540 | 93- veronica.santos@ifpa.edu.br | Suplente
Santos 981110605 -
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Membro Representante da Coordenacio de Pesquisa e Pos-graduacio:

Nome SIAPE | Telefone E-Mail Funcio
Kleberson Junio do 1325720 | 93- kleberson.serique@ifpa.edu.br | Presidente
Amaral Serique 991291817

Rogério Rangel 2381366 | 93- rogerio.rangel@ifpa.edu.br Suplente
Rodrigues 991795713

Membro Representante do departamento de Administrag¢io:

Nome SIAPE | Telefone E-Mail Funcio
Denise Maythe Silva dos | 2164969 | 93- denise.girao@ifpa.edu.br Presidente
Santos 981277221

Alessandro Pereira de 1750406 | 93- alessandro.abreu@ifpa.edu.br | Suplente
Abreu 992393718

Membro Representante da Coordenacéiio de Planejamento e Desenvolvimento Institucional:

Nome SIAPE | Telefone E-Mail Funcio
Jhanneth Talyta Costa 2115581 | 93- talyta.costa@ifpa.edu.br | Presidente
991479333
Hélio Costa Ferreira 1838000 | 93- helio.costa@ifpa.edu.br | Suplente
: 991326825

Membro Representante dos Servidores Docentes:

Nome SIAPE | Telefone E-Mail Funcio

Carlos Mikael Mota 2314206 | 93- mikael. mota@ifpa.edu.br | Presidente
991025041

Paloma Rodrigues Siebert | 2272528 | 91- - paloma.siebert@ifpa.edu.br | Suplente
991934656

Membro Representante dos Servidores Técnico-Administrativos:

| Nome SIAPE | Telefone E-Mail Funcéo
José Reginaldo Pinto De | 1758958 | 91- reginaldo.abreu@ifpa.edu.br | Presidente
Abreu 980988282
Glairton Lima Nogueira | 1838068 | 93- glairton.nogueira@ifpa.edu.br | Suplente
991901900

-
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Membro Representante dos Discentes:

Nome Matricula Telefone E-Mail Funcao
Orivan Jose de 20183540931 | 93- orimat01@gmail.com Presidente
Matos Campos 981307060 ~ s
Alice Taina Costa 20193541118 | 93- alice.thayna.507@gmail.com | Suplente
Lopes 992341130

Membro Representante do CONDIR:

Nome SIAPE | Telefone E-Mail Func¢io

Rodrigo Sousa da Cruz 1744108 | 93- aodrigo.sousa@ifpa.edu.br | Presidente
991330546

Osvaldo Abraao Lima 1820805 | 93- abraao.figueira@ifpa.edu.br | Suplente

Figueira 991911202

Art. 2° S8o atribui¢cdes dos membros da Comissio Local:

[ — Coordenar as atividades de Revis&o do PDI do IFPA no 4mbito do Campus bem como
outras a¢des necessarias para a Atualizagdo do PDC de sua unidade;

II - Desenvolver as atividades de Revisdo do PDI do IFPA de forma integrada com a
Comissédo Central do PDI, seguindo as diretrizes e orientacdes desta;

III — Participar de reunides (presencial ou videoconferéncia) referentes a Revisdo do PDI;

[V — Elaborar relatérios parciais e finais referentes as atividades desenvolvidas no seu

respectivo Campus e encaminha-los a Comissio Central.

Art. 3° Dé-se ciéncia, cumpra-se e publique-se.

Y et

/

/IXMIAO PEDRO MEIRA FILHO
Diretor Geral- Campus Santarém
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